DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comunicado 190/2023/CPL/CPL-PR/DPG

COMUNICADO DO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  001349/2023

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para
Construção da Edificação da Defensoria Pública do Estado de Roraima no Município de Cantá  (Evento SEI 0501173),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

A Comissão Permanente de Licitação – CPL/DPE-RR, torna público o resultado da fase
aceitação/julgamento de Propostas do referido processo licitatório, e declara após análise e julgamento do rol
documental, o que segue abaixo:

Ordem de
Classificação Empresas Valor Total da Proposta  Resultado do Julgamento das

Propostas

1.

FLY CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 44.086.944/0001-07

R$ 396.495,45 (trezentos e
noventa e seis mil quatrocentos
e noventa e cinco reais e
quarenta e cinco centavos).

 ACEITA, por ter cumprido todas
as exigências e requisitos do Edital.

2.
CONSTRUTEC ENGENHARIA
LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 17.481.655/0001-21

R$ 397.917,50 (trezentos e
noventa e sete mil novecentos e
dezessete reais e cinquenta
centavos).

ACEITA, por ter cumprido todas
as exigências e requisitos do Edital.

3.
MONTEIRO CONSTRUÇÕES
LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 00.415.411/0001-48

R$ 400.887,47 (quatrocentos mil
oitocentos e oitenta e sete reais e
quarenta e sete centavos).

ACEITA, por ter cumprido todas
as exigências e requisitos do Edital.

4.
  CONSTRUTORA ROYAL
LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 05.684.728/001-01

R$ 414.470,58 (quatrocentos e
quatorze mil quatrocentos e
setenta reais e cinquenta e oito
centavos).

ACEITA, por ter cumprido todas
as exigências e requisitos do Edital.

5.
  VK EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.840.074/001-06

R$ 429.442,87 (quatrocentos e
vinte e nove mil quatrocentos e
quarenta e dois reais e oitenta e
sete centavos).

ACEITA, por ter cumprido todas
as exigências e requisitos do Edital.

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=522271&id_procedimento_atual=473263&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001070&infra_hash=c194c67e76bd45ad0cebb67f7ceba9998a8d51f4f724c5c0647178d7170b5a44

Após o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS , respeitando os critérios definidos no Edital, esta
CPL/DPE-RR declara VENCEDORA do Certame a empresa FLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.086.944/0001-07, pelo valor Global de R$ 396.495,45 (trezentos e noventa e seis
mil quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Assim, fica aberto o prazo de (05) cinco dias úteis em observância à alínea "b", inciso I do artigo 109 da
Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará automaticamente aberto igual prazo para apresentação das
contrarrazões pelos interessados. Os autos digitais do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados,
podendo ser requerido por e-mail, através do correio eletrônico: cpl.dpe@rr.def.br, ou por requerimento diretamente na
CPL/DPE-RR, situada na Rua Cecília Brasil, n.º 269 – Sala 14, Centro, CEP: 69301-080 - Boa Vista-RR, no horário das 8h
às 14h em dia normal de expediente.

ALCEU WALTER ROSA JÚNIOR
Presidente da CPL - DPE/RR

Em 01 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ALCEU WALTER ROSA JUNIOR, Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, em 01/12/2023, às 09:53, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código
verificador 0523569 e o código CRC A001C9BC.

001349/2023 0523569v4

mailto:NUCLEOEDITAISEPREGOES@CATALAO.GO.GOV.BR
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade